

**Balancete Trimestral**

Em reais

<b>ATIVO</b>	<b>1T2018</b>	<b>1T2017</b>	<b>Varição 1T18 / 1T17</b>
<b>Circulante e não circulante</b>	<b>1.386.496.083</b>	<b>1.087.255.258</b>	<b>27,52%</b>
Disponibilidades	7.742	7.280	6,35%
Aplicações interf. de liquidez	1.148.989.549	820.165.064	40,09%
Títulos e valores mobiliários	212.775.221	248.181.816	-14,27%
Operações de crédito	18.807.826	13.489.170	39,43%
Outros créditos	5.329.556	5.015.139	6,27%
Outros valores e bens	586.188	396.789	47,73%
<b>Permanente</b>	<b>110.921.693</b>	<b>93.264.731</b>	<b>18,93%</b>
Investimentos	104.214.057	89.909.764	15,91%
Imobilizado	4.368.172	1.680.682	159,90%
Intangível	2.339.465	1.727.139	35,45%
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>1.497.417.776</b>	<b>1.180.519.989</b>	<b>26,84%</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>1T2018</b>	<b>1T2017</b>	<b>Varição 1T18 / 1T17</b>
<b>Circulante e não circulante</b>	<b>1.383.803.407</b>	<b>1.079.287.587</b>	<b>28,21%</b>
Depósitos	1.379.944.611	1.075.923.301	28,26%
Outras obrigações	3.858.796	3.364.286	14,70%
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>113.614.369</b>	<b>101.232.402</b>	<b>12,23%</b>
Capital social	99.323.454	89.199.558	11,35%
Reserva de lucros	7.180.786	6.890.877	4,21%
Lucros acumulados	4.645.900	4.226.515	9,92%
Resultado no período	2.464.229	915.452	169,18%
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>1.497.417.776</b>	<b>1.180.519.989</b>	<b>26,84%</b>